
Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ  
AVENIDA GENTIL BITTENCOURT, Nº 01 – CENTRAL 

CEP: 68400-000/CAMETÁ-PARÁ 

 

 

Ano MMXXIV- Edição Diária  

Instituído Pela Lei Municipal de Nº 404 de 29 de julho de 2022

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA 

 
DECRETOS 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ 
DECRETO MUNICIPAL Nº 093/2024.                       
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais...     
DECRETA: 
Art. 1º. EXONERAR, o (a) Sr. (a), DOMINGOS EVERALDO MEDEIROS 
DE FREITAS, RG nº 226****, CPF nº 381.***.***-**, do cargo em comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL, com lotação no Gabinete do Prefeito, 
nomeado através do Decreto nº 140/2022. 
Art. 2º. Revogam-se os efeitos do Decreto Municipal nº 140/2022, de 05 
de agosto de 2022. 
Art. 3º. Este Decreto tem seus efeitos retroagidos ao dia 30 de abril de 
2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se. 
Cametá/PA, 20 de maio de 2024. 
VICTOR CORREA CASSIANO 
Prefeito Municipal de Cametá. 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 094/2024. 
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO Prefeito Municipal de Cametá, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais...       
DECRETA: 
Art. 1º. NOMEAR, o (a) Sr. (a), DAVID DE SOUZA FREITAS, portador 
(a) do RG nº 727*** PC/PA e CPF nº 544.***.***-**, para o cargo em 
comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com lotação no Gabinete do 
Prefeito. 
Art.2º- Este Decreto tem seus efeitos retroagidos ao dia 02 de maio de 
2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Dê ciência e cumpra-se. 
Cametá/Pará, 20 de maio de 2024. 

VICTOR CORREA CASSIANO  
Prefeito Municipal de Cametá 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ 
TERMO DE APOSTILAMENTO   

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2024 DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 1.DL.023/2023-PMC/SEMED. A Prefeitura 
Municipal de Cametá, resolve apostilar o CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 1.DL.023/2023-PMC/SEMED, celebrado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMETÁ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e 
a Sr.ª NEUZILENE NEVES FERNANDES, inscrito no CPF sob o nº 
881.657.102-06, cujo objeto é o “LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO 
PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO  

 
FUNDAMENTAL PROFESSORA MARIA DE NAZARÉ PERES”. O 
presente Apostilamento tem por objeto a modificação unilateral do 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1.DL.023/2023-PMC/SEMED, no que 
diz respeito ao objeto do contrato. Onde se lê: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
DESTINADO PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL 
ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DE NAZARÉ PERES; leia-se: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO PARA ATENDIMENTO DOS 
CONSELHOS MUNICIPAIS: CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CONSELHO MUNICIPAL DESENV. ENS. FUND. VAL. MAGIST. – 
FUNDEB E CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Permanecendo 
demais cláusulas deste instrumento inalteradas. Ordenador: ENIO DE 
CARVALHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

TERMO DE APOSTILAMENTO   
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 2.PE.019/2023- PMC/SEMMA. A Prefeitura 
Municipal de Cametá, resolve apostilar o CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 2.PE.019/2023- PMC/SEMMA, celebrado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMETÁ/ CAMETÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE-SEMMA e a empresa BATISTA SANCHES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS NÁUTICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.450.340/0001-39, 
cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUINOS E ORIGINAIS COM PADRÕES 
DE QUALIDADE E GARANTIA PARA 
AS “AMBULANCHAS E LANCHAS”.”. O presente Apostilamento tem por 
objeto a modificação unilateral do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
2.PE.019/2023- PMC/SEMMA, no que diz respeito ao ordenador. Onde se 
lê: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ – CNPJ Nº 05.105.283/0001-
50.; leia-se: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMETÁ – CNPJ Nº 
05.105.283/0001-50. FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CNPJ 
Nº 12.807.844/0001-28. Permanecendo demais cláusulas deste 
instrumento inalteradas. Ordenador: LUCAS NEVES FERNANDES, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.  

 
 
 

 
 
 

 
VICTOR CORREA CASSIANO 

PREFEITO 
ÊNIO DE CARVALHO 

VICE-PREFEITO 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

RECEBIMENTOS DE ARQUIVOS PARA PUBLICAÇÕES  
DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL DE Nº 404/2022. 

EMAIL: diariooficialcameta@gmail.com 

 
 
 

 

ATOS DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO  

LICITAÇÕES / AVISOS / ATAS / HOMOLOGAÇOES  / EXTRATOS  E CONTRATOS 

ANO MMXXIV – Cametá/PA  – Terça-feira 21 de maio de 2024.                              EDIÇÃO: 262 

GABINETE DO PREFEITO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


